
   2019 年 12 月 16 日 

ＪＸＴＧエネルギー㈱麻里布製油所総務グループ 
〒740-0061 玖珂郡和木町和木 6-1-1 
TEL：0827-24-6100 

弊社主催:JX-ENEOS バスケットボールクリニックを開催します。 

 

 

 

2020年 1月中旬から 3月下旬にかけて、法令の定めに基づき、装置や設備の点検、検査 

および補修工事を行います。 

交通ルール・マナーの徹底 

期間中は、通勤時間帯を中心に通常よりも多くの工事車両や作業員が出入りします。入構 

者に対する教育を徹底することにより、交通ルール・マナーを含む交通安全について、細心 

の注意を払います。 

・小瀬川沿い町道（国道 2号線⇔JXTGエネルギー正門）は 40km/hを目安とし、走行します。 

・和木町生活道路への乗り入れを禁止(中灰場地区、沖灰場地区)します。 

・小瀬川沿い町道の待機駐車を禁止します。 

環境パトロール（臭気、騒音の監視）を実施 

装置の停止および運転開始の際は、フレアスタック＊の炎が大きくなったり、 

音が大きくなったりします。 

定期補修工事期間中は、定期的に近隣地域にて臭気、騒音測定を実施し、環境状            

況を監視します。 

＊ 余ったガスを高所で燃焼させることで安全に処理するための設備。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

弊社バスケットボールチーム：「ＪＸ－ＥＮＥＯＳサンフラワーズ」

のＯＧによるクリニックを開催します。 

日時：２０２０年３月１５日(日)９時３０分～１１時３０分 

場所：和木町体育センター 

後援：和木町教育委員会 

 

第 54 号 

 所長挨拶 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

   弊所は、2020年 1～3月に定期補修工事を行う予定です。当工事

においても、「安全最優先」で行い、今後も安定操業に努めてまい

ります。皆様のご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

ＪＸＴＧエネルギー㈱  

執行役員麻里布製油所長 加 藤 英 治 

 

←フレアスタック 

岩国市装束町 4 丁目付近から撮影 

定期補修工事が始まります。2020 年 1 月中旬～3 月下旬 

 

 

 

 

【定期補修工事に関する連絡先】お気付きの点は遠慮なくご連絡ください。 

平日昼間：環境安全グループ ０８２７－２４－６１４０ 

夜間休日：防災センター        〃 


